Sala 112 / 1º Piso / Bloco Central / Unidade III. Endereço: Avenida dos Ipês, s/n, Cidade Universitária, Loteamento Cidade Jardim | Marabá - Pará - Brasil. E-mail: ppgecm@unifesspa.edu.br. Portal: ppgecm.unifesspa.edu.br.

EDITAL N. 7/2023-PPGECM
RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção para ingresso na sétima turma de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e
Matemática (PPGECM) da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA), Edital N. 7/2023-PPGECM/UNIFESSPA,
torna público o resultado final.

CLAS. NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO ORIENTADOR(A)

1º SILVIANE CORDEIRO CORREA 9,0
APROVADA E

CLASSIFICADA
ALESSANDRA DE REZENDE RAMOS

2º SIMONE FERREIRA DA SILVA 8,5
APROVADA E

CLASSIFICADA
JOÃO PEDRO ANTUNES DE PAULO

3º VERACY DOS SANTOS LIMA 8,3
APROVADA E

CLASSIFICADA
JOÃO PEDRO ANTUNES DE PAULO

4º LARISSA DE SOUZA DA SILVA 7,7
APROVADA E

CLASSIFICADA
ULISSES BRIGATTO ALBINO

5º SILVIA REGINA LUZ DOS SANTOS 7,7
APROVADA E

CLASSIFICADA
CARLOS ALBERTO GAIA ASSUNÇÃO

6º ARTEMISA DE JESUS CHAVES 7,7
APROVADA E

CLASSIFICADA
SHEILA MAYSA DA CUNHA GORDO

7º ARTHUR SOUSA DOS SANTOS 7,6
APROVADO E

CLASSIFICADO
NORMANDO JOSÉ QUEIROZ VIANA

8º
BRENDA THALITA PAIVA CARNEIRO
DE SOUSA

7,6
APROVADA E

CLASSIFICADA
CLAUDIO EMIDIO SILVA

9º
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS
ALMEIDA

7,6
APROVADO E

CLASSIFICADO
ALESSANDRA DE REZENDE RAMOS

10º
JEFFERSON TASSIO FONSECA
SANTOS

7,6
APROVADO E

CLASSIFICADO
JOÃO PEDRO ANTUNES DE PAULO

  2/2

Sala 112 / 1º Piso / Bloco Central / Unidade III. Endereço: Avenida dos Ipês, s/n, Cidade Universitária, Loteamento Cidade Jardim | Marabá - Pará - Brasil. E-mail: ppgecm@unifesspa.edu.br. Portal: ppgecm.unifesspa.edu.br.

Edital n. 7/2023-PPGECM/Unifesspa

11º EUMAR DA SILVA COELHO 7,5
APROVADA E

CLASSIFICADA
NARCISO DAS NEVES SOARES

12º CRISLANDE DE CARVALHO CHAVES 7,3
APROVADA E

CLASSIFICADA
CLAUDIO EMIDIO SILVA

13º MARIA DOURIVAN DA SILVA SARAIVA 7,3
APROVADA E

CLASSIFICADA
CARLOS ALBERTO GAIA ASSUNÇÃO

14º
MARCOS VINICIUS DE SOUZA
CORTEZ

7,2
APROVADO E

CLASSIFICADO
ANTONIO CARLOS SANTOS DO

NASCIMENTO PASSOS DE OLIVEIRA

15º FERNANDA DOS SANTOS SILVA 7,2
APROVADA E

CLASSIFICADA
CLAUDIO EMIDIO SILVA

16º MAYARA THAYS DE ARAUJO ALVES 7,2
APROVADA E

CLASSIFICADA
ANTONIO CARLOS SANTOS DO

NASCIMENTO PASSOS DE OLIVEIRA

17º AMANDA NASCIMENTO FARIAS 6,9
APROVADA E

CLASSIFICADA
DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO

DA COSTA

18º MULLER SOUZA SANTOS 6,8
APROVADO E

CLASSIFICADO
SHEILA MAYSA DA CUNHA GORDO

19º DINAYANA OLIVEIRA LIMA 6,8
APROVADA E

CLASSIFICADA
ANTONIO CARLOS SANTOS DO

NASCIMENTO PASSOS DE OLIVEIRA

20º RITA CASSIA FERREIRA DA SILVA 6,6
APROVADA E

CLASSIFICADA
ALESSANDRA DE REZENDE RAMOS

21º FRANCISCO BORGES LIMA 6,5
APROVADO E

CLASSIFICADO
JOSÉ SÁVIO BICHO DE OLIVEIRA

Marabá/PA, 14 de dezembro de 2023.

Comissão do Processo Seletivo